
UCHWAŁA NR XLI.397.2023 
RADY GMINY MAJDAN KRÓLEWSKI 

z dnia 5 września 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym ( t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z póżn. zm.),  art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237 ust.1, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z póżn.zm.) 

Rada Gminy Majdan Królewski  uchwala, co następuje: 

§ 1. W  uchwale budżetowej Gminy Majdan Królewski  na rok 2023, zwanej dalej „ Uchwałą budżetową”: 

1) Zwiększa się dochody  budżetu na 2023 rok o kwotę  - 231 791,10 zł, w tym:  

a) dochody bieżące –      210 042,17 zł, 

b) dochody majątkowe –  21 748,93 zł,   w szczególności jak poniżej: 

Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 
010    Rolnictwo i łowiectwo 80 000,00 

 01042 Dochody bieżące  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 80 000,00 

  Dochody bieżące 2330 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu 
województwa na zadania bieżące  realizowane 

na podstawie porozumień ( umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego z 
przeznaczeniem  realizację zadania pn: 

modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w obrębie – Krzątka, dz. O nr ewid.422 

 ( transportu rolnego) 

80 000,00 

758    Różne rozliczenia 84 973,75 

 75801   Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 24 626,00 

  Dochody bieżące 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 24 626,00 
 75814   Różne rozliczenia finansowe 60 347,75 

  Dochody bieżące 2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin   

( związków gmin, związków powiatowo – 
gminnych) z przeznaczeniem na zwrot części 
wydatków wykonanych w ramach funduszu 

sołeckiego w 2022 roku 

38 598,82 

  Dochody majątkowe  6330 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych ( związków gmin, 
związków powiatowo – gminnych) z 

przeznaczeniem na zwrot części wydatków 
wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 

2022 roku 

21 748,93 

801    Oświata i wychowanie  2 000,00 
 80195   Pozostała działalność 2 000,00 
  Dochody bieżące 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej – PSP Komorów 2 000,00 
900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 64 817,35 

 90026   Pozostałe zadania związane z gospodarką odpadami 64 817,35 

  Dochody bieżące 2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych – z przeznaczeniem 

64 817,35 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3716D7B-C9D1-409E-9490-C62EF2788213. Podpisany Strona 1



na realizację zadania pod nazwą: „ Usuwanie 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Majdan Królewski” 
    Razem 231 791,10 

2) Zwiększa się wydatki  budżetu na 2023 rok o kwotę  - 1 644 891,10 zł, w tym:  

a) wydatki bieżące      – 1 615 391,10 zł, 

b) wydatki majątkowe –     29 500,00 zł,  w szczególności jak poniżej: 

Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 
010    Rolnictwo i łowiectwo 74 500,00 

 01095 Wydatki bieżące  Pozostała działalność 60 000,00 

  
Wydatki bieżące- wydatki  

związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek 

budżetowych 
4300 

Zakup usług pozostałych  z przeznaczeniem na 
przywrócenie rolniczego charakteru działek 

ewid.  nr 93 i 86 w miejscowości Krzątka 
60 000,00 

 01043   Infrastruktura wodociągowa wsi  14 500,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
z przeznaczeniem  na realizację zadania 
pierwszego: Rozbudowę  gminnego ujęcia wody w 
Hucie Komorowskiej  poprzez: 
a) Budowę studni głębinowej, 
b)Rozbudowę budynku SUW ze zbiornikiem wody 
pitnej i instalacji OZE 

7 500,00 

  Wydatki majątkowe 6060 

Wydatki  na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych z przeznaczeniem  na realizację 
zadania  trzeciego: Modernizacja sieci wodno – 
kanalizacyjnej poprzez: 
a)Montaż przepustnic na sieci wodociągowej 
b)Przebudowę hydrantów na sieci wodociągowej 
c)Budowę systemu zdalnego odczytu wodomierzy 
na gminnej sieci z zakupem pojazdu, 
d)Modernizacja przepompowni ścieków   

7 000,00 

400    Wytwarzanie i zagospodarowanie w energie 
elektryczną, gaz i wodę 30 000,00 

 40095 Wydatki bieżące  Pozostała działalność 30 000,00 

  
Wydatki bieżące- wydatki  

związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek 

budżetowych 
4300 

Zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na : 
doradztwo prawne celem utworzenia przez Gminę Majdan 
Królewski Spółdzielni Energetycznej – utworzenie systemu 

zarządzania energią w gminie 
30 000,00 

600    Transport i łączność 1 300 000,00 
 60016 Wydatki bieżące  Drogi publiczne gminne 600 000,00 

  
Wydatki bieżące- wydatki  

związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek 

budżetowych 
4270 

Zakup usług remontowych z przeznaczeniem na : 
1.Remont drogi gminnej nr 104113 R „ Krzątka – za 
Remizą” – 400 000,00 zł,  
2.Remont drogi gminnej nr 104103 R „ Drozdów – 
Wołosze” w Krzątce – 200 000,00 zł,  

600 000,00 

 60017 Wydatki bieżące  Drogi wewnętrzne 700 000,00 

  
Wydatki bieżące- wydatki  

związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek 

budżetowych 
4270 

Zakup usług remontowych z przeznaczeniem na : 
1.  Remont drogi dojazdu rolnego w Krzątce na działce nr  
422 – 80 000,00  zł, 
2. Przebudowa drogi wewnętrznej w Rusinowie na działce 
nr 235 na odcinku 0,6 km – 320 000,00 zł,  
3. Remont nawierzchni drogi wewnętrznej z odmuleniem 
rowów odprowadzających wody  w Krzątce na działkach 
nr 86, 93 i 94 – 300 000,00 zł,  

700 000,00 

710    Działalność usługowa 7 000,00 
 71004 Wydatki bieżące  Plany zagospodarowania przestrzennego 7 000,00 
  Wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 
750    Administracja publiczna 3 000,00 

 75095 Wydatki bieżące  Pozostała działalność 3 000,00 
  Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 4220 Zakup środków żywności 3 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3716D7B-C9D1-409E-9490-C62EF2788213. Podpisany Strona 2



jednostek budżetowych 
754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 21 000,00 

 75412   Ochotnicze straże pożarne  21 000,00 

  Wydatki bieżące - Dotacje i 
subwencje 2580 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych z przeznaczeniem na 

dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą: 
Zakup umundurowania i sprzętu 

przeciwpożarowego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Hucie Komorowskiej 

1 000,00 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 
jednostek budżetowych 

4300 
- zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na wykonanie 
mebli ( szafek) do szatni remizy OSP Majdan Królewski w ramach 

funduszu sołeckiego sołectwa Majdan Królewski 
5 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
z przeznaczeniem  na opracowanie dokumentacji 

projektowej na zadanie pod nazwą:  Budowa garażu 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzostowej 

Górze 

15 000,00 

801    Oświata i wychowanie 86 573,75 
 80101 Wydatki bieżące  Szkoły podstawowe 41 246,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników – PSP 

Majdan Królewski 
14 700,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne – PSP Majdan 
Królewski 

2 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy – PSP Majdan Królewski 

400,00 

  

Wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane  

4440 

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych, w tym: 

a)PSP Majdan Królewski – 9 526,00 zł, 
b)PSP Komorów –               3 320,00 zł, 
c)Huta Komorowska –         3 500,00 zł, 
d)PSP Wola Rusinowska –  3 500,00 zł,  
e)PSP Krzątka –                  3 800,00 zł, 

23 646,00 

 80104 Wydatki bieżące  Przedszkola 42 347,75 

  
Wydatki związane z 

realizacją statutowych zadań 
jednostek budżetowych 

4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

42 347,75 

 80149 Wydatki bieżące  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

200,00 

  
Wydatki związane z 

realizacją statutowych zadań 
jednostek budżetowych 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
- PSP Majdan Królewski – 200,00 200,00 

 80150 Wydatki bieżące  
Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

780,00 

  
Wydatki bieżące  związane z 
realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4440 

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych, w tym: 

a)PSP Majdan Królewski – 200,00 zł, 
b)PSP Komorów –               280,00 zł, 
c)Huta Komorowska –         200,00 zł, 
d) PSP Krzątka –                  100,00 zł, 

780,00 

 80195   Pozostała działalność 2 000,00 

  
Wydatki bieżące  związane z 
realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4300 

Zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na 
projekt „W gry na kanapie gramy, tajniki ich 

tworzenia poznamy” – PSP Komorów 
2 000,00 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 64 817,35 
 90026 Wydatki bieżące  Pozostałe zadania związane z gospodarką 

odpadami 64 817,35 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 
jednostek budżetowych 

4300 
Zakup usług pozostałych – z przeznaczeniem na 

realizację zadania pod nazwą: „ Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Majdan 

64 817,35 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3716D7B-C9D1-409E-9490-C62EF2788213. Podpisany Strona 3



Królewski” 
921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 000,00 

 92109 Wydatki bieżące  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 000,00 

  Dotacje i subwencje 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 15 000,00 

926    Kultura fizyczna 43 000,00 
 92601 Wydatki bieżące  Obiekty sportowe 43 000,00 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 
jednostek budżetowych 

4270 
Zakup usług remontowych z przeznaczeniem na 

wykonanie remontu zaplecza sportowego przy 
stadionie Korona w Majdanie Królewskim 

43 000,00 

    Razem 1 644 891,10 

3) Zmniejsza się wydatki  budżetu na 2023 rok o kwotę  - 5 000,00 zł, w tym:  

a) wydatki bieżące  – 5 000,00 zł, w szczególności jak poniżej: 

Dział Rozdział  § Nazwa Zmniejszenia 
754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 5 000,00 

 75412   Ochotnicze straże pożarne  5 000,00 

  
Wydatki związane z 

realizacją statutowych zadań 
jednostek budżetowych 

4210 
-  zakup materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na 

wykonanie mebli ( szafek) do szatni remizy OSP Majdan 
Królewski w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Majdan 

Królewski 
5 000,00 

    Razem 5 000,00 

§ 2. W wyniku dokonanych zmian budżetu  na rok 2023, o których mowa w § 1, zwiększa się deficyt 
budżetu o kwotę –  1 408 100,00 zł, to jest do kwoty –  18 264 458,36 zł.    Źródłem finansowania deficytu 
będą przychody w kwocie – 18 264 458,36 zł, to jest: 

1) z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych ( § 957) w kwocie  – 18 011 885,74 zł, 

2) z tytułu wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków ( 
§ 906) w kwocie  – 52 252,32 zł, 

3) z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach  (§ 905) w kwocie – 200 320,30 zł, to jest: 

a) związanych z realizacją ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( 
realizacja programu przeciwdziałanie alkoholizmowi i przeciwdziałanie narkomanii)  - rozliczenie roku 
2022 – 74 795,22 zł, 

b) związanych z realizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
 ( dochody i koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi) – rozliczenie 
roku 2022 – 125 525,08 zł. 

§ 3. Zwiększa się przychody budżetu na rok 2023 o kwotę – 1 408 100,00 zł, to jest:  z tytułu nadwyżki 
z lat ubiegłych      ( § 957) o kwotę –  1 408 100,00 zł. 

§ 4. W Uchwale budżetowej wprowadza się następującą zmianę:  w § 2 ust.2 w tabeli, w kolumnie 
5 oznaczonej „Nazwa” , w Dziale 010, Rozdział 01044, § 6050 dotychczasowa Nazwa otrzymuje brzmienie: 

„ Wydatki  inwestycyjne jednostek budżetowych z przeznaczeniem na realizację zadania 
inwestycyjnego pod nazwą: Opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę oczyszczalni 
ścieków w Majdanie Królewskim oraz przygotowanie wniosku o dofinansowanie w ramach działania 
2.6  Zrównoważona gospodarka wodno – ściekowa”.. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3716D7B-C9D1-409E-9490-C62EF2788213. Podpisany Strona 4



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Kamiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3716D7B-C9D1-409E-9490-C62EF2788213. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XLI.397.2023 RADY GMINY MAJDAN KRÓLEWSKI z dnia 5 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


